СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

26 июня  2015 г.  № 9/5

О рассмотрении вопроса о  выполнении

благоустроительных работ   на территории

сквера, расположенного по адресу: 2-я

Фрунзенская ул.

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-

ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по

благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному

озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой

застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов», в соответствии с

постановлением Правительства Москвы   от 07 октября 2011 г. №476-ПП «Об

утверждении государственной программы города Москвы «Развитие индустрии

отдыха и туризма на 2012-2018 гг.»,

Совет депутатов решил:

1. Информацию  по обращениям жителей  о    благоустроительных работах

на территории  сквера, расположенного по адресу: 2-я Фрунзенская ул.,   принять к

сведению.

2. Поручить  постоянной   Комиссии по самоуправлению в жилищной сфере

и информированию населения  Совета депутатов   до  06 июля 2015 года провести

проверку    информации о работах по  благоустройству, ведущихся на 2-ой

Фрунзенской,  заседание по этому вопросу организовать с участием инициативной

группы жителей, балансодержателя территории ГБУ Автомобильные дороги ЦАО,

управы района Хамовники, Префектуры ЦАО, подрядчика и разработчика проекта.

Запросить информацию: о проектной документации и ордере АТИ,-

утвержденном проекте организации строительства, о выполнении предписания

ДППиООС выданного при согласовании проекта,  о причинах невыполнения

некоторых пунктов решения Совета депутатов от 21 мая 2015 года  о согласовании

проекта.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Хамовники .

Глава муниципального округа Хамовники                                     Д. Н.Башаров